



T.C.
ULUBEY KAYMAKAMLIĞI
İlçe Millî Eğitim Müdürlüğü

Sayı : 78502186-200-E.10773416
Konu : Okul Çağı Çocuklarda
İşitme Taramaları.

05.10.2016

..... MÜDÜRLÜĞÜNE
ULUBEY

İlgi : 27.09.2016 tarih ve 99464195-234.01.03-E.375 sayılı yazı.

İlimiz Halk Sağlığı Müdürlüğünün ilgi yazılarında 2016-2017 öğretim yılı 1.sınıf öğrencilerine yönelik işitme kayıplarına yönelik tarama programı yapılacağı ve program hakkında velileri bilgilendirmek amacıyla, Halk Sağlığı Müdürlüğü tarafından hazırlanan Ebeveyn Bilgi Formu ekte gönderilmiştir.

Bu kapsamda gönderilen formların 1.sınıf öğrenci sayısınca çoğaltılması, velilere dağıtımının yapılarak velilerin doldurmasının sağlanması, ve bu formların 1.sınıf öğretmenleri tarafından tarama programı yapmak üzere okula gelecek olan ekiplere teslim etmek üzere okulda muhafaza edilmesi, ayrıca görev alacak personele gerekli yardımın sağlanması hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini önemle rica ederim.

Mustafa TURGUT
İlçe Milli Eğitim Müdürü

EKLER:
İlgi yazı ve ekleri (5 Sayfa)

DAĞITIM:
İlkokul Müd ne

Güvenli Elektronik
İmza/Aslı ile Aynıdır
Feyzi OSKAY
Şef

Aşağı Mah. Hükümet Konağı Ulubey/UŞAK
Elektronik Ağ: www.ulubey64.meb.gov.tr
e-posta: ulubey64@meb.gov.tr

Ayrıntılı bilgi için: Feyzi OSKAY Şef
Tel: (0276) 716 16 54
Faks: (0 276) 716 14 46



T.C.
UŞAK VALİLİĞİ
Halk Sağlığı Müdürlüğü

UŞAK HALK SAĞLIĞI MÜDÜRLÜĞÜ - UŞAK ÇOCUK,
ERGEN VE KADIN ÜREME SAĞLIĞI HİZMETLERİ BİRİMİ
27.09/2016 17-19 - 99464195 - 234.01.03 - E 375



00030512218

Sayı : 99464195-234.01.03
Konu : Okul Çağı Çocuklarda İşitme Tarama

UŞAK İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜNE

İlgi :Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Çocuk ve Ergen Sağlığı Daire Başkanlığı'nın 23/12/2015 tarihli ve 23248055-234.02-67096 sayılı yazısı;

Ülkemizde çocukluk çağında sık görülen sağlık sorunlarının erken tanınması ve gerekli tedavilerinin sağlanabilmesi amacıyla çeşitli tarama programları yürütülmektedir. Yenidoğan Tarama ve İşitme Tarama Programları, Gelişimsel Kalça Displazisi Tarama Programı da bu kapsamda yürütülen çalışmalardır. Okul çağı çocuklarda sık görülen işitme kayıplarına yönelik tarama programı 2015-2016 eğitim öğretim yılı içerisinde hayata geçirilmiş olup 2016-2017 eğitim öğretim yılında da devam edecektir.

Söz konusu tarama, ilimizdeki tüm (kamu-özel) ilkokulun 1. sınıf öğrencilerine yapılacak olup ekte bulunan "Okul Çağı Çocuklarda İşitme Tarama Programı Ebeveyn Bilgi Notu" formunun öğrenci velisi tarafından doldurulması ve sınıf öğretmeni tarafından dosyalanması gerekmektedir. Planlama aşamasında kullanılmak üzere merkez ve ilçe ayırımına göre okul adı ve 1.sınıfta okuyan öğrenci sayılarının resmi yazı ve elektronik ortamda acsap-64@hotmail.com adresine 30 Eylül 2016 tarihine kadar gönderilmesi hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

Dr. Hasan KAYA
Halk Sağlığı Müdürü

EKLER:
1-Ebeveyn Bilgi Formu

2016.09.23

**TEMEL EĞİTİM
HİZMETLERİ**

Güvenli Elektronik İmza
Ashile Ayvıdır
2016
Ramazan AKDAG
V.H.K.I.

Bulaşıcı Olmayan Hastalıklar Programlar ve Kanser Şube Müdürlüğü
Faks No:0 276 2241701
e-Posta:Sibel.Incedag@saglik.gov.tr İnt.Adresi: Cumhuriyet Mahallesi 1.Emlak Sokak
No:39 ABlok /UŞAK Tel 0.276.216 40 01 -216 40 02Dahili :1047-1048

Bilgi için:Sibel İNCEDAĞ
Unvan:EBE
Telefon No:0 276 2164001/1047

Evrakın elektronik imzalı suretine <http://e-belge.saglik.gov.tr> adresinden f666a3ce-24e4-4476-8868-093485d49354 kodu ile erişebilirsiniz.
Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanuna göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



00016561154

T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

Sayı : 23248055/234.02
Konu : Okul Çağı Çocuklarda İşitme
Tarama Programı

.....VALİLİĞİNE
(Halk Sağlığı Müdürlüğü)

Ülkemizde çocukluk çağında sık görülen sağlık sorunlarının erken tanınması ve gerekli tedavilerinin sağlanabilmesi amacıyla çeşitli tarama programları yürütülmektedir. Yenidoğan Tarama ve İşitme Tarama Programları, Gelişimsel Kalça Displazisi Tarama Programı da bu kapsamda yürütülen çalışmalardır. Okul çağı çocuklarda sık görülen işitme kayıplarının erken tanısına yönelik tarama programının da bu yıl içerisinde hayata geçirilmesi planlanmaktadır.

Bu amaçla illerde taramaları uygulayacak olan 81 ilden Bulaşıcı Olmayan Hastalıklar Programlar ve Kanser/ ÇEKÜS Şube Müdürü ve TSM'de görevli 1 sağlık personelinden oluşan 2 kişilik ekiplere yönelik olarak 29-30 Eylül 2015 tarihlerinde Ankara ilinde bir eğitim toplantısı yapılmıştır.

Bu kapsamda illerde ilköğretim 1. sınıfta eğitim gören çocukların taranması, tarama sonuçlarına göre çocukların kulak burun boğaz hastalıkları uzmanlarına yönlendirilmelerinin takibi ve programın izleme ve değerlendirilmesi ile sürdürülebilirliğinin sağlanması için ilde bu programın uygulayıcıları olacak sağlık personelinin sayısının artırılması için eğitimler yapılması gerekmektedir. Ayrıca ilde görev yapan tüm aile hekimleri, aile sağlığı elemanları, kulak burun boğaz hastalıkları ve çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanlarına yönelik de bilgilendirme toplantıları düzenlenmesi tarama programının etkin ve kapsamlı yürütülmesi açısından önemlidir.

Söz konusu eğitimlerde Çocuk ve Ergen sağlığı Daire Başkanlığı tarafından halk sağlığı müdürlüklerine gönderilmiş olan eğitim dokümanlarının kullanılması, programın her ilde standart bir şekilde yürütülmesi açısından önem arz etmektedir.

Tarama programının yürütülmesi sırasında karşılaşılabilecek problemlerin çözülebilmesi için aşağıdaki hususlara azami dikkat edilmesi gerekmektedir.

1. Tarama programı kapsamında o ildeki kamu/özel ilköğretim okullarında eğitim gören 1. sınıf öğrencilerine işitme taraması yapılacaktır.
2. İşitme taraması, TSM'de görevli ebe/hemşire/sağlık memuru tarafından tarama odyometri cihazı ile yapılacaktır.
3. Tarama sırasında çocuklar uygulayıcı tarafından risk faktörleri açısından sorgulanacak ve risk faktörlerinden herhangi birinin varlığı durumunda, test yapıldıktan sonra çocuk testten geçse de kalsa da mutlaka işitme taraması rehberinde bulunan sevk formu ile kulak burun boğaz hastalıkları uzmanına sevkleri ve takipleri yapılacaktır.

Korkut Reis mah. İlkiz sok. No:4 Kat:5 Sıhhiye/Ankara Tel: 0312 5656084 Faks: 03125656081
Dr. Ashihan KÜLEKÇİ UĞUR

4. Taramalar, ekte gönderilmekte olan "Okul Çağı Çocuklarda İşitme Taraması Uygulama Rehberi" doğrultusunda yürütülecektir.
5. Taramadan kalan çocukların ilde bulunan kulak burun boğaz hastalıkları uzmanına sevk edilmesi ve sevk işlemi sırasında rehberde bulunan sevk belgesinin kullanılması ve kaydedilmesi sağlanmalıdır.
6. Halk sağlığı müdürlüklerinde işitme taraması programından sorumlu kişi Bulaşıcı Olmayan Hastalıklar, Programlar ve Kanser/ÇEKÜS Şube Müdürü'dür.
7. Halk sağlığı müdürlüklerince illerinde taramayı uygulayan TSM personeli ve kulak burun boğaz hastalıkları uzmanları ile iletişim (elektronik posta ve telefon) bilgileri paylaşılacak ve programın işleyişi sırasında oluşabilecek tüm sorunlar önce il düzeyinde değerlendirilecektir. Sorunun giderilememesi halinde ise halk sağlığı müdürlüğü tarafından Kurumumuz Çocuk ve Ergen Sağlığı Daire Başkanlığı ile koordinasyon sağlanması programın sistemli ve sağlıklı bir şekilde yürütülmesini sağlayacaktır.
8. Aile hekimi tarafından aile hekimliği hizmetlerinden faydalanmak üzere gelen her çocuk için ailelere, işitme taraması ile ilgili bilgi verilecek, tarama zamanı hatırlatılacak, taramanın yapılıp yapılmadığı kontrol edilecek ve sevk edilmişse sonucunun ne olduğu ayrıntılı olarak sorgulanacaktır. Okulda işitme taraması yapılmadı ya da çocuk tarama testi yapıldıktan sonra sevk edildi ise ya da risk faktörü varsa mutlaka akış şemalarına göre o anda gerekenler yapılacak ve sonrasında çocuk takip edilecektir.
9. Yapılan tarama testleri, birinci basamakta sunulan diğer sağlık hizmetleri gibi ücretsizdir.
10. İşitme taraması programının ilde yürütülmesinden, halk sağlığı müdürlüğü koordinasyonunda, il sağlık müdürlüğü ve kamu hastaneleri birliği genel sekreterliği sorumludur. Programın izleme ve değerlendirilmesi halk sağlığı müdürlüğü tarafından yapılacaktır.

Okul Çağı Çocuklarda İşitme Taraması Programının sağlıklı şekilde yürütülmesi için yukarıda belirtilen hususlara dikkat edilerek kamu/özel ilköğretim okullarında 1. sınıfta eğitim gören çocuklara sahada uygulamanın başlatılması ve programla ilgili tüm sağlık kuruluşlarına (resmi ve özel) duyuru yapılması hususunda;

Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. İrfan ŞENCAN
Bakan a.
Kurum Başkanı

EK: 1- Okul Çağı Çocuklarda İşitme Taraması Rehberi (12 sayfa)
Dağıtım: 81 İl Valiliğine.

Korkut Reis mah. İnkiz sok. No:4 Kat:5 Sıhhiye/Ankara Tel: 0312 5656084 Faks: 03125656081
Dr. Aslıhan KÜLEKÇİ UĞUR

Evrakın elektronik imzalı suretine <http://e-belge.saglik.gov.tr> adresinden f666a3ee-24c4-4476-8868-093485d49354 kodu ile erişebilirsiniz.
Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanuna göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

T.C. Sağlık Bakanlığı

Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

Okul Çağı Çocuklarda İşitme Tarama Programı Ebeveyn Bilgi Notu

Ülkemizde çocukluk çağında sık görülen sağlık sorunlarının erken tanınması ve gerekli tedavilerin sağlanması amacıyla çeşitli tarama programları yürütülmektedir. Yenidoğan Tarama ve İşitme Tarama Programları, Okul Çağı Çocuklarda İşitme Tarama Programı da bunlardandır.

Her yıl ülkemizde yaklaşık 1.300.000 bebek doğmakta ve her bin bebekten 2-3'ü ileri derecede işitme kaybı ile dünyaya gelmektedir. Yenidoğan İşitme Taraması ile doğumda mevcut olan işitme kaybı tespit edilebilmektedir.

İşitme sadece bebeklik döneminde değil çocukluk döneminin her evresinde büyük bir öneme sahiptir. İşitme kayıpları hastalıklar, yaralanmalar ve işitme kaybına neden olan genetik hastalıklara bağlı olarak doğum sonrası dönemde de ortaya çıkabilmektedir. İşitme eğitime ve iletişim için en önemli bileşendir. Okul döneminde daha da önemli hale gelmektedir. Kalıcı işitme kaybı yaygınlığının okul-yaşı nüfusta binde dokuza yükseldiği bildirilmektedir. Bir ya da her iki kulakta kalıcı ya da geçici işitme kaybı okul-yaşı çocukların yüzde ondörtten fazlasını (yedide bir) etkilemektedir. Sadece bir kulakta işitme kaybı olması halinde bile sınıf tekrar oranı %37 olarak bildirilmektedir. İşitme kaybı dikkat, öğrenme ve sosyal işlevlerdeki sıkıntıları artırmaktadır. Çocuklardaki işitme kaybı yaygınlığı eğer gerekli tıbbi ve eğitim desteği sağlanamazsa okul başarısını olumsuz yönde etkileyerek önemli ekonomik kayıplara sebep olmaktadır.

Dünyanın pek çok ülkesinde okul taramaları içerisinde: ulusal işitme taraması programları da yer almaktadır. Ülkemizde de işitme taramasının ilköğretiminin 1. yılında, belirlenen protokoller çerçevesinde okul ortamında, işitme taraması konusunda eğitilmiş sağlık personeli tarafından tarama alyometri cihazı denilen uygulaması kolay, çocuğa hiçbir zararı olmayan, oyunla işitmesinin test edilmesi amaçlanmıştır.

İlinizde bulunan Halk Sağlığı Müdürlüğü tarafından çocuğunuza okul ortamında tarama alyometri cihazı ile işitmesinin değerlendirileceği bir test uygulanacaktır.

Geleceğimiz olan çocuklarımızın sağlıklı bir yaşam sürmeleri temel amacımızdır.

İşitme değerlendirirken çocuğunuzun bazı bilgilerine ihtiyaç duyulmaktadır. Lütfen aşağıdaki kısmı ve arkada yer alan "Okul Çağı İşitme Tarama Programı Anketi" ve çocuğunuzun işitmesini değerlendirmemiz için gerekli olan soruları cevaplandırıp, formu sınıf öğretmeninize ulaştırınız.

Okul çağı çocuklara uygulanan işitme tarama testi ile ilgili yeterince bilgilendim.

Çocuğuma tarama testi uygulanmasını kabul ediyorum.

Çocuğum işitme tarama testlerinden geçmiş olsa bile büyümesi esnasında işitme ve konuşma gelişimini gözlemlemem gerektiği ve olumsuz bir durumda mutlaka bir sağlık kurumuna başvurmam gerektiği konusunda yeterince bilgilendim.

Tarama testi yaptırmadığım takdirde, çocuğum için ortaya çıkabilecek muhtemel negatif sonuçlar, "Doğum sonrası dönemde işitme kaybı ortaya çıkan çocuklarda işitme kaybının çocuğun konuşma gelişimini, öğrenmesini ve okul hayatını etkileyeceği, psikolojik ve sosyal açıdan sağlıklı bir birey olamayacağı konusunda bilgilendirildim ve buna rağmen çocuğuma tarama testi uygulanmasını red ediyorum.

Tarih:/..../.....

Çocuğunuzun;

Adı-Soyadı :

TC Kimlik No:.....

Doğum Tarihi :..../..../.....

Doğum Yeri :

Çocuk üzerinde velayet hakkına sahip olanlardan en az birinin;

Adı Soyadı :

İmzası :

Evrakın elektronik imzalı suretine <http://e-belge.saglik.gov.tr> adresinden f666a3ee-24e4-4476-8868-093485d49354 kodu ile erişebilirsiniz.

Bu belge 5070 sayılı elektronik imza kanuna göre güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Okul Çağı İşitme Tarama Programı Anketi

- 1- Çocuğunuzun doğum ağırlığı 2500 gramın altında mıydı? (2500 gram dahil değil)
EVET HAYIR
- 2- Çocuğunuz zamanından önce doğdu mu? (prematürite)
EVET HAYIR
- 3- Bebeklik döneminde tedaviye ihtiyaç duyulan sarılığı oldu mu?
EVET HAYIR
- 4- Bebeklik döneminde yoğun bakımda kaldı mı?
EVET HAYIR
- 5- Hastanede yatmayı gerektiren ateşli bir hastalık geçirdi mi?
EVET HAYIR
- 6- Anne baba arasında akrabalık var mı?
EVET HAYIR
- 7- Ailede işitme kaybı öyküsü var mı?
EVET HAYIR
- 8- Çocuğunuzda işitme kaybı fark ettiniz mi? TV izlerken müzik dinlerken cihazların sesini çok açıyor mu?
EVET HAYIR
- 9- Çocuğunuz sınıfta konuşulanları işitmede güçlük çektiğini söylüyor mu?
EVET HAYIR
- 10- Çocukta öğrenme de ya da anlamada güçlük var mı?
EVET HAYIR

DEĞERLENDİRME SORULARI

1. Ailede işitme kaybı hikayesi var yok
2. 3 aydan uzun süren otit (kulak enfeksiyonu) hikayesi var yok
3. Kafa travması-bilinç kaybı var yok
4. Daha önceden var olan işitme kaybı var yok
5. Gelişimsel bozukluk var yok
6. Konuşma ve lisan gelişiminde gecikme var yok
7. Öğrenme bozukluğu olanlar var yok
8. Tekrarlayan kulak hastalığı olanlar var yok
9. Gürültüye maruz kalma var yok
10. Özel eğitim alanlar var yok
11. Sınıf tekrarı olanlar var yok

.....
Taramayı Yapan Sağlık Personeli
Adı ve Soyadı :
İmza :